令和３年４月６日

岩手県教育委員会事務局

学校教育室長 様

岩手弁護士会法教育委員会

事務局長 畠 山 将 樹

日本弁護士連合会主催「法教育セミナーin 仙台」に関する周知のお願い

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃から、岩手弁護士会の各活動にご協力頂き、当委員会が行う法教育授業やジ

ュニア・ロー・スクール等の活動にもご協力を賜りまして感謝申し上げます。

 さて、日本弁護士連合会では、教員や弁護士など法教育に取り組む方々を対象と

する法教育イベントである法教育セミナーを、添付資料のとおり今年は５月２９日

に仙台を会場とし、オンラインを併用して開催することに致しました。

 実践例報告の一部は、「岩手における法教育研究会の活動～教員と弁護士でつく

る法教育授業～」と題して県内の教員と当委員会が携わる岩手県内での取組につい

ても報告する内容となっており、是非、校種を問わずご興味のある県内の教育関係

者の方々にご参加いただければと考えております。

 つきましては、同セミナーの開催について、県内の各学校への周知にご協力いた

だきたくご依頼申し上げます。国立及び私立の各学校への周知につきましてもご配

慮いただければ幸いです。

 どうぞ宜しくお願い申し上げます。

敬具